GO ROGUE

GRENZENLOSE STABELEKTRODEN-PERFORMANCE.



DIE TAGE DER MITTELMASSIGKEIT
SIND VORBEI. DURCH
UNKONVENTIONELLE FUNKTIO |
BEISPIELLOSE PERFORMANCE&
FIN BRANDNEUES INDUSTRIED |
LEITET DIE ROG IN NEUES
ZEITALTER IN DE HWEISSTECH
EIN, IN DEM ALLES NEU
GEDACHT WERDEN MUSS, WAS
MAN VON EINEM TRAGBAREN
STABELEKTRODENGERAT ZU DIESEM

PREIS BISLANG ERWARTET HAT. SIND
SIE BEREIT FUR DIE ROGUE?







DIE ROGUE BRICHT MIT
KONVENTIONEN.

~=HNOPECSER-PERFORMANCE. . ‘

Die fortschrittliche Technologie der Rogue bietet eine prazise, professionelle und
konsistente Steuerung. Sie gewahrleistet bei allen Stabelektrodentypen und in

allen SchweiBpositionen einen gleichmaBigen und stabilen Lichtbogen mit geringer
Spritzerbildung. Mit der einstellbaren Hot-Start-Funktion wird das Zinden eines
Lichtbogens selbst mit den schwierigsten Elektroden zum Kinderspiel.

Die Arc-Force-Funktion hilft Ihnen dabei, den Einbrand zu erhéhen und ein Festkleben
der Elektrode zu vermeiden. Noch nie zuvor gab es eine Einsteiger-Schwei3maschine
mit einem so hohen Leistungsniveau.

*BASIS-LEISTUNG.

Werfen Sie lhre vorgefassten Meinungen tiber SchweiBmaschinen in dieser
Klasse Uber Bord — die Leistung der Rogue PRO Variante kann mit der von
doppelt so teuren Maschinen mithalten. Mit der implementierten Technologie
fur die Leistungsfaktorkorrektur (PFC) kénnen Sie einen hocheffizienten

und stabilen Lichtbogen erzeugen, der gegen Schwankungen im Stromnetz
resistent ist. Die Rogue PRO kann mit 115 V oder 230 V betrieben werden.
Durch ihre flexible, automatische Eingangsspannungskompensation ist sie fur
Netzbetrieb und Generatorbetrieb gleichermaBen ideal geeignet. Mit ihren bis
- zu Einschaltdauer bei 200 A ist die Rogue stark genug fiir grébere Jobs und
groBere Blechdicken.

*@ERINGE ROBUSTHEIT. RN -

- B

Bei der Robustheit reicht keine andere Maschine in dieser Preisklasse an die Rogue
heran. Das stabile, aus Glasfaser geformte Geh&use kann zahllosen St6Ben widerstehen,
denen es in Werkstétten und Baustellen ausgesetzt werden kann. Die robuste und
witterungsbestandige Rogue verfligt Uber die Schutzart IP23S fir den Einsatz in rauen
AuBenanwendungen. Wie bei jeder anderen Maschine von ESAB erhalten Sie auch mit
der Rogue die ,beruhigende Gewissheit“ unserer branchenfiihrenden 3-Jahres-Garantie.
Schluss mit billig produzierten Schweimaschinen.




~EINGEGOHRANITE MOBILITA

Durch ihr kompaktes und leichtes Design kénnen Sie die Rogue ganz einfach von
einem Einsatzort zum nachsten tragen. Sie wiegt nur 8,2 kg und mit ihrem stabilen
Griff und dem Schultergurt l&sst sie sich komfortabel dahin tragen, wo sie
gebraucht wird. Die stabile Lichtbogenperformance erlaubt die Nutzung

langer Verlangerungskabel, sodass Sie auch an den entlegensten Orten ohne
QualitatseinbuBen schweiBen kénnen. Die Rogue ist praktisch ein Paradebeispiel flr
ein mobiles Arbeitstier.

WENIG BENUTZERFREUNDLICHKEIT.

Die Rogue wurde in Laboren auf der ganzen Welt getestet, um sicherzustellen, dass sie
den weltweiten Standards fir Leistung und Verwendbarkeit entspricht. Ihre einfache
Benutzeroberflache beinhaltet ein groBes, préazises Digitaldisplay, das selbst noch

aus 25 Metern Entfernung gut ablesbar ist. Dazu gehort auch eine Fernbedienung zur
Stromeinstellung, sodass ein SchweiBer nicht zur Maschine zurickgehen muss. Ganz
gleich, wo Sie arbeiten — die Rogue bietet Ihnen immer die beste SchweiBleistung.




REVOLUTIONIEREN SIE IHRE
SCHWEISSANWENDUNGEN.

Anders als bei anderen Maschinen in dieser Klasse erhalten Sie mit der Rogue eine Reihe an Premiumzubehdr,

durch das Sie sofort mit der Arbeit beginnen kénnen.

SPEZIFIKATIONEN
Produktspezifikationen
PFC-Modul

Eingangsspannung

Maximaler Eingangsstrom

Effektiver Eingangsstrom I1eff

E-Hand-SchweiBstrombereich
WIG-SchweiBstrombereich

Leerlaufspannung

Einschaltdauer

Generator
Gewicht
Abmessungen

Schutzart

Rogue ES 150i
Nein
230V
31A
15,5 A

20-150 A
10-150 A
63V

E-Hand
150 A/26 V bei 25 %
97 A/23,9 V bei 60 %
75 A/23 V bei 100 %

WIG
150 A/16 V bei 25 %
97 A/13,9 V bei 60 %
75 A/13 V bei 100 %

7 kVA
6,8 kg

403 x 153 x 264 mm
IP23S

BESTELLINFORMATIONEN

Artikelnummer

0700500076

Rogue ES 180i
Nein
230V
36A
16 A

20-180 A
10-180 A
63V

E-Hand
170 A/26,8 V bei 20 %
97 A/23,9 V bei 60 %
75 A/23 V bei 100 %

WIG
180 A/17,2 V bei 25 %
116 A/14,6 V bei 60 %
90 A/13,6 V bei 100 %

8 kVA
6,8 kg

403 x 153 x 264 mm
IP23S

0700500077

Rogue ES 180i PRO

Ja
230V
26 A
13A
20-180 A
10-180 A
78V

E-Hand
180 A/27,2 V bei 25 %
116 A/24,6 V bei 60 %
90 A/23,6 V bei 100 %

WIG
180 A/17,2 V bei 25 %
116 A/14,6 V bei 60 %
90 A/13,6 V bei 100 %

6 kVA

115V

29A

145 A
20-110 A
10-140 A

E-Hand
110 A/24,4 V bei 25 %
70 A/22,8 V bei 60 %
55 A/22,2 V bei 100 %

WIG
140 A/15,6 V bei 25 %
90 A/13,6 V bei 60 %
70 A/12,8 V bei 100 %

4 kKVA

8,2 kg

403 x 153 x

264 mm

IP23S

0700500078

Rogue ES 200i PRO

230V

30A

15A
20-200 A
10-200 A

78V

E-Hand
200 A/28 V bei 25 %
129 A/25,2 V bei 60 %
100 A/24 V bei 100 %

WIG
200 A/18 V bei 25 %
129 A/15,2 V bei 60 %
100 A/14 V bei 100 %

7 kVA

115V

29A
145 A
20-110 A
10-140 A

E-Hand
110 A/24,4 V bei 25 %
70 A/22,8 V bei 60 %
55 A/22,2 V bei 100 %

WIG
140 A/15,6 V bei 25 %
90 A/13,6 V bei 60 %
70 A/12,8 V bei 100 %

4 kVA

8,2 kg

403 x 153 x 264 mm

IP23S

0700500079




OPTIONEN UND ZUBEHOR

Beschreibung Art.-Nr.

Fernregler MMA 4 0700500084
Rogue Kunststoffbehalter (Werkzeugbox) 0700500085
WIG-Brenner SR-B 17V, OKC 50, 4 m 0700025514
WIG-Brenner SR-B 26V, OKC 50, 4 m 0700025522
FuBregler, 4,5 m, 8-poliger Stecker W4014450

Schultergurt 0700500086
Rickleitungssatz, OKC 50, 3 m 0700006901
Rickleitungssatz, OKC 50, 5 m 0700006885
Elektrodenhalter, Handy 200 A mit 25 mm?, 3 m, OKC 50 0700006900

IM LIEFERUMFANG ENTHALTEN SIND Stromquelle mit 3 Meter Kabel und Stecker, Schultergurt, Elektrodenhalter und
3 Meter Werksttickkabel und Klemme.

Die Rogue bricht mit Konventionen. Besuchen Sie uns unter esab.com/rogue und finden
Sie noch heute einen Handler in lhrer Néhe.



KONKURRENZLOSER
SERVICE UND SUPPORT.

Wie bei allen Geraten von ESAB kénnen Sie sich auch bei der Rogue auf unser Engagement fiir hervorragenden
Kundendienst und Support verlassen. Unser geschulter Kundendienst ist darauf vorbereitet, schnell sémtliche Fragen zu
beantworten, Probleme zu I6sen und Sie bei der Wartung und Nachriistung von Produkten zu unterstitzen.

Weitere Informationen iiber die Rogue finden Sie unter esab.com/rogue.

3 JAHRE GARANTIE.

Der branchenweit flihrende Service und Support von ESAB bedeutet fiir unsere Kunden, dass sie durch die 3Y*R
umfangreichste Garantie in der Branche geschutzt sind, wenn sie einmal Hilfe bendétigen. WARRANTY

GENAU DIE RICHTIGEN MASCHINEN UND SCHWEISSZUSATZE.

Bei der Auswahl einer leistungsstarken SchweiBmaschine sollten Sie auch leistungsstarke SchweiBzusatze von ESAB nuizen,
um die Rentabilitat Ihrer Investitionen zu optimieren. Weitere Informationen erhalten Sie unter esab.com/fillermetals.

.@ ESAB esab.com
ESAB f8> @ in

GLOBALLY CERTIFIED
MANAGEMENT SYSTEMS
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