



GO ROGUE

GRENZENLOSE STABELEKTRODEN-PERFORMANCE.

DIE TAGE DER MITTELMÄSSIGKEIT SIND VORBEI. DURCH UNKONVENTIONELLE FUNKTIONEN, BEISPIELLOSE PERFORMANCE UND EIN BRANDNEUES INDUSTRIEDESIGN LEITET DIE ROGUE EIN NEUES ZEITALTER IN DER SCHWEISSTECHNIK EIN, IN DEM ALLES NEU GEDACHT WERDEN MUSS, WAS MAN VON EINEM TRAGBAREN STABELEKTRODENGERÄT ZU DIESEM PREIS BISLANG ERWARTET HAT. SIND SIE BEREIT FÜR DIE ROGUE?





DIE ROGUE BRICHT MIT KONVENTIONEN.

SWOTEIGER-PERFORMANCE.

Die fortschrittliche Technologie der Rogue bietet eine präzise, professionelle und konsistente Steuerung. Sie gewährleistet bei allen Stabelektrodentypen und in allen Schweißpositionen einen gleichmäßigen und stabilen Lichtbogen mit geringer Spritzerbildung. Mit der einstellbaren Hot-Start-Funktion wird das Zünden eines Lichtbogens selbst mit den schwierigsten Elektroden zum Kinderspiel. Die Arc-Force-Funktion hilft Ihnen dabei, den Einbrand zu erhöhen und ein Festkleben der Elektrode zu vermeiden. Noch nie zuvor gab es eine Einsteiger-Schweißmaschine mit einem so hohen Leistungsniveau.





DASIS-LEISTUNG.

Werfen Sie Ihre vorgefassten Meinungen über Schweißmaschinen in dieser Klasse über Bord – die Leistung der Rogue PRO Variante kann mit der von doppelt so teuren Maschinen mithalten. Mit der implementierten Technologie für die Leistungsfaktorkorrektur (PFC) können Sie einen hocheffizienten und stabilen Lichtbogen erzeugen, der gegen Schwankungen im Stromnetz resistent ist. Die Rogue PRO kann mit 115 V oder 230 V betrieben werden. Durch ihre flexible, automatische Eingangsspannungskompensation ist sie für Netzbetrieb und Generatorbetrieb gleichermaßen ideal geeignet. Mit ihren bis zu Einschaltdauer bei 200 A ist die Rogue stark genug für gröbere Jobs und größere Blechdicken.

GERINGE ROBUSTHEIT.

Bei der Robustheit reicht keine andere Maschine in dieser Preisklasse an die Rogue heran. Das stabile, aus Glasfaser geformte Gehäuse kann zahllosen Stößen widerstehen, denen es in Werkstätten und Baustellen ausgesetzt werden kann. Die robuste und witterungsbeständige Rogue verfügt über die Schutzart IP23S für den Einsatz in rauen Außenanwendungen. Wie bei jeder anderen Maschine von ESAB erhalten Sie auch mit der Rogue die "beruhigende Gewissheit" unserer branchenführenden 3-Jahres-Garantie. Schluss mit billig produzierten Schweißmaschinen.







ÄNKTE MOBILITÄT.

Durch ihr kompaktes und leichtes Design können Sie die Rogue ganz einfach von einem Einsatzort zum nächsten tragen. Sie wiegt nur 8,2 kg und mit ihrem stabilen Griff und dem Schultergurt lässt sie sich komfortabel dahin tragen, wo sie gebraucht wird. Die stabile Lichtbogenperformance erlaubt die Nutzung langer Verlängerungskabel, sodass Sie auch an den entlegensten Orten ohne Qualitätseinbußen schweißen können. Die Rogue ist praktisch ein Paradebeispiel für ein mobiles Arbeitstier.

WENIG BENUTZERFREUNDLICHKEIT.

Die Rogue wurde in Laboren auf der ganzen Welt getestet, um sicherzustellen, dass sie den weltweiten Standards für Leistung und Verwendbarkeit entspricht. Ihre einfache Benutzeroberfläche beinhaltet ein großes, präzises Digitaldisplay, das selbst noch aus 25 Metern Entfernung gut ablesbar ist. Dazu gehört auch eine Fernbedienung zur Stromeinstellung, sodass ein Schweißer nicht zur Maschine zurückgehen muss. Ganz gleich, wo Sie arbeiten - die Rogue bietet Ihnen immer die beste Schweißleistung.



REVOLUTIONIEREN SIE IHRE SCHWEISSANWENDUNGEN.

Anders als bei anderen Maschinen in dieser Klasse erhalten Sie mit der Rogue eine Reihe an **Premiumzubehör**, durch das Sie sofort mit der Arbeit beginnen können.



						the second second
SPEZIFIKATIONEN						
Produktspezifikationen	Rogue ES 150i	Rogue ES 180i	Rogue ES 180i PRO		Rogue ES 200i PRO	
PFC-Modul	Nein	Nein	Ja		Ja	
Eingangsspannung	230 V	230 V	230 V	115 V	230 V	115 V
Maximaler Eingangsstrom	31 A	36 A	26 A	29 A	30 A	29 A
Effektiver Eingangsstrom I1eff	15,5 A	16 A	13 A	14,5 A	15 A	14,5 A
E-Hand-Schweißstrombereich	20-150 A	20–180 A	20–180 A	20–110 A	20–200 A	20–110 A
WIG-Schweißstrombereich	10–150 A	10–180 A	10–180 A	10–140 A	10–200 A	10–140 A
Leerlaufspannung	63 V	63 V	78 V		78 V	
Einschaltdauer	E-Hand 150 A/26 V bei 25 % 97 A/23,9 V bei 60 % 75 A/23 V bei 100 %	E-Hand 170 A/26,8 V bei 20 % 97 A/23,9 V bei 60 % 75 A/23 V bei 100 %	E-Hand 180 A/27,2 V bei 25 % 116 A/24,6 V bei 60 % 90 A/23,6 V bei 100 %	E-Hand 110 A/24,4 V bei 25 % 70 A/22,8 V bei 60 % 55 A/22,2 V bei 100 %	E-Hand 200 A/28 V bei 25 % 129 A/25,2 V bei 60 % 100 A/24 V bei 100 %	E-Hand 110 A/24,4 V bei 25 % 70 A/22,8 V bei 60 % 55 A/22,2 V bei 100 %
	WIG 150 A/16 V bei 25 % 97 A/13,9 V bei 60 % 75 A/13 V bei 100 %	WIG 180 A/17,2 V bei 25 % 116 A/14,6 V bei 60 % 90 A/13,6 V bei 100 %	WIG 180 A/17,2 V bei 25 % 116 A/14,6 V bei 60 % 90 A/13,6 V bei 100 %	WIG 140 A/15,6 V bei 25 % 90 A/13,6 V bei 60 % 70 A/12,8 V bei 100 %	WIG 200 A/18 V bei 25 % 129 A/15,2 V bei 60 % 100 A/14 V bei 100 %	WIG 140 A/15,6 V bei 25 % 90 A/13,6 V bei 60 % 70 A/12,8 V bei 100 %
Generator	7 kVA	8 kVA	6 kVA	4 kVA	7 kVA	4 kVA
Gewicht	6,8 kg	6,8 kg	8,2 kg		8,2 kg	
Abmessungen	403 x 153 x 264 mm	403 x 153 x 264 mm	403 x 153 x 264 mm		403 x 153 x 264 mm	
Schutzart	IP23S	IP23S	IP23S		IP23S	
BESTELLINFORMATIONEN						
Artikelnummer	0700500076	0700500077	0700500078		0700500079	



OPTIONEN UND ZUBEHÖR Beschreibung Art.-Nr. Fernregler MMA 4 0700500084 0700500085 Rogue Kunststoffbehälter (Werkzeugbox) WIG-Brenner SR-B 17V, OKC 50, 4 m 0700025514 WIG-Brenner SR-B 26V, OKC 50, 4 m 0700025522 Fußregler, 4,5 m, 8-poliger Stecker W4014450 0700500086 Schultergurt Rückleitungssatz, OKC 50, 3 m 0700006901 Rückleitungssatz, OKC 50, 5 m 0700006885 Elektrodenhalter, Handy 200 A mit 25 mm², 3 m, OKC 50 0700006900

IM LIEFERUMFANG ENTHALTEN SIND Stromquelle mit 3 Meter Kabel und Stecker, Schultergurt, Elektrodenhalter und 3 Meter Werkstückkabel und Klemme.

Die Rogue bricht mit Konventionen. Besuchen Sie uns unter esab.com/rogue und finden Sie noch heute einen Händler in Ihrer Nähe.

KONKURRENZLOSER SERVICE UND SUPPORT.

Wie bei allen Geräten von ESAB können Sie sich auch bei der Rogue auf unser Engagement für hervorragenden Kundendienst und Support verlassen. Unser geschulter Kundendienst ist darauf vorbereitet, schnell sämtliche Fragen zu beantworten, Probleme zu lösen und Sie bei der Wartung und Nachrüstung von Produkten zu unterstützen.

Weitere Informationen über die Rogue finden Sie unter esab.com/rogue.

3 JAHRE GARANTIE.

Der branchenweit führende Service und Support von ESAB bedeutet für unsere Kunden, dass sie durch die umfangreichste Garantie in der Branche geschützt sind, wenn sie einmal Hilfe benötigen.



GENAU DIE RICHTIGEN MASCHINEN UND SCHWEISSZUSÄTZE.

Bei der Auswahl einer leistungsstarken Schweißmaschine sollten Sie auch leistungsstarke Schweißzusätze von ESAB nutzen, um die Rentabilität Ihrer Investitionen zu optimieren. Weitere Informationen erhalten Sie unter esab.com/fillermetals.

















